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Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung

Mittelschulen und Berufsbildung

Berufs-, Studien- und Laufbahnberatende nach 

Schulstandorten im Schuljahr 2025/2026 

Sekundarschulen 

Standort Berater/in Telefon E-Mail 

Bäumlihof 

 

 

Sara Gschwind und 

Kevin Kreuzer 

Eva Seiler (Sportklasse) 

061 267 67 73 

061 267 47 13 

061 267 86 79 

sara.gschwind@bs.ch 

kevin.kreuzer@bs.ch 

eva.seiler@bs.ch 

De Wette Melanie Häring 

Leo Casalino 

061 267 86 77 

061 267 31 98 

melanie.haering@bs.ch 

leo.casalino@bs.ch 

Drei Linden Ivone Esperante 

(Stv. Paola Rindell) 

061 267 19 66 ivone.esperante@bs.ch 

Gartenstrasse Sara Gschwind 061 267 67 73 sara.gschwind@bs.ch 

Holbein Lilian Brändli 

(Stv. Paola Rindell) 

061 267 86 92 lilian.braendli@bs.ch 

Leonhard Basil Blum 

Kristina Fischli  

061 267 86 93 

061 267 44 57 

basil.blum@bs.ch 

kristina.fischli@bs.ch  

Rosental 

 

Paola Rindell 

(Stv. Ivone Esperante) 

061 267 86 80 paola.rindell@bs.ch 

Sandgruben 

 

 

Siegfried Bodenmann 

Silvana Hägeli 

Paola Rindell (Spezialan-

gebote) 

061 267 44 82 

061 267 86 91 

061 267 86 80 

siegfried.bodenmann@bs.ch 

silvana.haegeli@bs.ch 

paola.rindell@bs.ch 

St. Alban Simone Reinauer 

Regula Styger-Zahno 

(Stv. Sarah Herwig) 

061 267 47 18 

061 267 86 84 

simone.reinauer@bs.ch 

regula.styger@bs.ch  

Theobald Baerwart Eva Seiler 

(Stv. Natascha Gerisch) 

061 267 86 79 eva.seiler@bs.ch 

Vogesen Helen Brogli  

Stefanie Heidenreich 

061 267 86 90 

061 267 31 99 

helen.brogli@bs.ch 

stefanie.heidenreich@bs.ch 

Wasgenring Natascha Gerisch  

(Stv. Eva Seiler) 

061 267 86 86 

 

natascha.gerisch@bs.ch 
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Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Zentrum für Brückenangebote 

Standort Berater/in Telefon E-Mail 

Clara Sara Gschwind 

(Stv. Antonia Sala) 

061 267 67 73 sara.gschwind@bs.ch 

Gundeldingen Antonia Sala 

(Stv. Sara Gschwind) 

061 267 67 51  antonia.sala@bs.ch  

Lysbüchel Kristina Fischli 

(Stv. Lilian Brändli) 

061 267 44 57 kristina.fischli@bs.ch 

Niederholz Lilian Brändli 

(Stv. Kristina Fischli) 

061 267 86 92 lilian.braendli@bs.ch 

Mittelschulen und Berufsbildung 

Standort Berater/in Telefon E-Mail 

Allgemeine  

Gewerbeschule 

Basil Blum  

(Stv. Siegfried Bodenmann) 

061 267 86 93 basil.blum@bs.ch 

Berufsfachschule Kristina Fischli 061 267 44 57 kristina.fischli@bs.ch 

Bildungszentrum 

Gesundheit 

Siegfried Bodenmann 061 267 44 82 siegfried.bodenmann@bs.ch 

Fachmaturitätsschule Kristina Fischli 061 267 44 57 kristina.fischli@bs.ch 

Freies Gymnasium Melanie Häring 061 267 86 77 melanie.haering@bs.ch 

Gymnasium Bäumlihof Sara Gschwind 061 267 67 73 sara.gschwind@bs.ch 

Gymnasium Kirschgarten  Regula Styger-Zahno 

(Stv. Sara Gschwind) 

061 267 86 84 regula.styger@bs.ch  

Gymnasium Leonhard Simone Reinauer 061 267 47 18 simone.reinauer@bs.ch 

Gymnasium Münsterplatz Cristina Calò 061 267 86 89 cristina.calo@bs.ch  

Handelsschule KV Basel Sara Gschwind 061 267 67 73 sara.gschwind@bs.ch 

Huber Widemann Schule 

(Basler Bildungsgruppe) 

Lilian Brändli 061 267 86 92 lilian.braendli@bs.ch 

Schule für Gestaltung Lilian Brändli 061 267 86 92 lilian.braendli@bs.ch 

Wirtschaftsgymnasium Basil Blum 

Leo Casalino 

061 267 86 93 

061 267 31 98 

basil.blum@bs.ch  

leo.casalino@bs.ch  

Wirtschaftsmittelschule, 

Informatikmittelschule 

Basil Blum 

Leo Casalino 

061 267 86 93 

061 267 31 98 

basil.blum@bs.ch  

leo.casalino@bs.ch  

 

 

Die Inhalte erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit oder Richtigkeit. Hinweise bitte an biz@bs.ch. 

Sekretariat Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung: 061 267 86 82, biz@bs.ch, www.bs.ch/biz 
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